
 

 

 

 

 
  
Hausadresse: Allgemeine Adressen:  Unsere Öffnungszeiten:   
Brückenstraße 2 Telefon: 09371 501-0 E-Mail: poststelle@lra-mil.de Mo und Di 8 - 16 Uhr Donnerstag 8 - 18 Uhr 
63897 Miltenberg Telefax: 09371 501-79270 http://www.landkreis-miltenberg.de Mittwoch 8 - 12 Uhr Freitag 8 - 13 Uhr 
  
Konten: Sparkasse Miltenberg-Obernburg Kto.-Nr.: 620 001 834 (BLZ 796 500 00) IBAN: DE98 7965 0000 0620 0018 34 SWIFT-BIC: BYLADEM1MIL 

 Raiffeisen-Volksbank Miltenberg Kto.-Nr.: 99 988 (BLZ 796 900 00) IBAN: DE36 7969 0000 0000 0999 88 SWIFT-BIC: GENODEF1MIL 
 Raiba Großostheim-Obernburg Kto.-Nr.: 10 006 (BLZ 796 665 48) IBAN: DE82 7966 6548 0000 0100 06 SWIFT-BIC: GENODEF1OBE 

       Ust-IdNr.: DE 132115042 

 

 

Amtsblatt 
des Landkreises Miltenberg 

   
 
 
 

 
 
 
Gemäß Art. 51 Abs. 1 Landesstraf- und Verordnungsgesetz in Verbindung mit Art. 14 Abs. 1 der 
Gemeindeordnung für Bayern wird die nachfolgende Verordnung bekannt gemacht. 
 

Verordnung  
 

zur Änderung der Gebiete des Marktes Großheubach und der Stadt Miltenberg  
im Landkreis Miltenberg  

 
vom 26.10.2015  

 
Aufgrund von Art. 12 Abs. 1 Satz 2 i. V. m. Art. 11 Abs. 2 Gemeindeordnung (GO) erlässt das 
Landratsamt Miltenberg folgende Verordnung:  
 

§ 1 
Folgende Flurstücke aus dem Gemeindegebiet des Marktes Großheubach werden in das 

Gemeindegebiet der Stadt Miltenberg umgegliedert:  
 

Nr.  Fl.Nr. Größe in qm 
1 6857/2 1.710 qm 
2 6858 1.580 qm 
3 6859 1.600 qm 
4 7423/2 93 qm 
5 7815/6 753 qm 
6 7836 1.060 qm 
7 7836/1 74 qm 
8 7836/3 176 qm 
9 7836/5 22 qm 

10 7836/6 19 qm 
11 7837 1.211 qm 
12 7837/1 120 qm 
13 7838 920 qm 
14 7838/1 94 qm 
15 7839 841 qm 
16 7839/1 95 qm 
17 7839/2 469 qm 
18 7840 661 qm 
19 7840/1 179 qm 

 

S achgebiet 12 

Az:121 – 0220.3 



 

 
 

2 
 

  

Nr. Fl.Nr. Größe in qm 
20 7841 3.650 qm 
21 7842 3.860 qm 
22 7843 1.060 qm 
23 7935 1.524 qm 
24 7935/1 8 qm 
25 7936 2.202 qm 
26 7936/2 2.207 qm 
27 7936/3 2.208 qm 
28 7936/4 2.208 qm 
29 7936/5 2.209 qm 
30 7936/6 2.201 qm 
31 7936/7 2.209 qm 
32 7936/8 2.192 qm 
33 7936/12 2 qm 
34 7937/1 2.217 qm 
35 7937/2 4.667 qm 
36 7941/3 164 qm 
37 7944 1.940 qm 
38 7945 1.937 qm 
39 7946 858 qm 
40 7947 894 qm 
41 7948 1.131 qm 
42 7949 1.234 qm 
43 7984/2 1.373 qm 
44 7984/9 1.218 qm 
45 7984/10 72 qm 
46 7986/2 279 qm 
47 7986/4 55 qm 
48 7992/5 618 qm 
49 7992/6 10.899 qm 
50 7992/9 4 qm 
51 8044/1 329 qm 
52 8044/4 160 qm 
53 8044/6 71 qm 
54 8045/3 29 qm 
55 8045/4 286 qm 
56 8045/5 49 qm 
57 8046/1 215 qm 
58 8046/4 155 qm 
59 8046/5 50 qm 
60 8047/3 263 qm 
61 8047/4 101 qm 
62 8047/5 45 qm 

 



 

 
 

3 
 

  

Nr. Fl.Nr. Größe in qm 
63 8048/4 1.587 qm 
64 8048/5 115 qm 
65 8048/6 48 qm 
66 8051/5 19 qm 
67 8051/3 73 qm 
68 8051/4 728 qm 
69 8052/1 15 qm 
70 8052/2 737 qm 
71 8052/6 1.657 qm 
72 8054 608 qm 
73 8054/1 2 qm 
74 8054/2 618 qm 
75 8055 557 qm 
76 8055/2 579 qm 
77 8055/3 75 qm 
78 8055/4 24 qm 
79 8056/6 124 qm 
80 8056/7 414 qm 
81 8066/1 846 qm 
82 8066/2 680 qm 
83 8066/3 1.307 qm 
84 8066/4 346 qm 
85 8068 1.439 qm 
86 8071 1.386 qm 

   
Summe  84.714 qm 

 
 

§ 2 
Diese Verordnung tritt mit Wirkung zum 02.11.2015 in Kraft.  
 
Miltenberg, den 26.10.2015  
Landratsamt Miltenberg  
 
gez. 
 
Sc her f   
Landrat  
 
Feststellung:  
Nach Mitteilung des Amtes für Digitalisierung, Breitband und Vermessung Aschaffenburg (ADBV) – 
Außenstelle Klingenberg a. Main - vom 10.06.2015, Az.: VM 5210-12-02 tritt mit der kommunalen 
Gebietsänderung auch die Änderung der Gemarkungsgrenzen Miltenberg und Großheubach in 
Kraft. Die Änderung der Gemarkungsgrenzen ist im Fortführungsnachweis Nr. 2685.01 bis 2685.86 
der Gemarkung Miltenberg des ADBV Aschaffenburg – Außenstelle Klingenberg a. Main - 
ausgewiesen. Der Veränderungsnachweis liegt bei dem genannten ADBV aus und kann dort von 
jedermann eingesehen werden.  


